Решение Думы города

от 13.05.2008 № 376-IV ДГ

О приватизации муниципального имущества

Рассмотрев документы, представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и       муниципального имущества» и решением городской Думы от 28.12.2005     № 551-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута» (в редакции             от 29.02.2008 № 353-IV ДГ) Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества        согласно приложениям 1, 2.

2. Администрации города осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившими силу приложения 9, 10 к решению городской Думы от 16.03.2006 № 591-III ГД «О приватизации муниципального         имущества».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Караякова Р.А.

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

Приложение 1
к решению Думы города

от 13.05.2008 № 376-IV ДГ
Условия приватизации муниципального имущества
	1. Наименование, назначение имущества
	Незавершенный строительством жилой дом

	2. Адрес (местоположение)
	Россия, г. Тюмень, ул. Михаила Пришвина,    д. 9

	3. Краткая характеристика    имущества
	Незавершенный строительством двухэтажный жилой дом: фундамент – железобетонные блоки, ленточный, стены – кирпичные, степень готовности – 17,4 %

	4. Площадь
	144,9 кв. метра

	5. Наличие обременений
	нет

	6. Сведения об учете в реестре муниципального имущества (реестровый номер)
	0200272

	7. Сведения о государственной регистрации (наименование регистрирующего органа, дата и регистрационный номер свидетельства)
	Свидетельство о государственной регистрации права выдано Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам от 21 октября 2005 года, серия 72-НК № 062667

	8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, сведения о государственной регистрации)
	Площадь – 1 500 кв. метров.

Кадастровый номер – 72:23:01 01 002:0086.

Свидетельство о государственной регистрации права выдано Учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним  на территории Тюменской области от 18 марта 2002 года, серия 72-НВ № 901459

	9. Рыночная стоимость земельного участка
	1 794 000 рублей

	10. Балансовая стоимость на 01.04.2008
	432 227 рублей

	11. Сведения о рыночной стоимости дома (дата и номер отчета об оценке, рыночная стоимость)
	Отчет об оценке от 31.03.2008                          № 832/08-40-3.

Оценка произведена ОАО «Реформа».

Рыночная стоимость здания на 15.02.2008 1 062 000 рублей

	12. Начальная цена
	1 100 000 рублей

	13. Способ приватизации
	Аукцион

	14. Шаг аукциона
	30 000 рублей

	15. Форма платежа
	Единовременная

Приложение 2
к решению Думы города

от 13.05.2008 № 376-IV ДГ
Условия приватизации муниципального имущества
	1. Наименование, назначение имущества
	Незавершенный строительством жилой дом

	2. Адрес (местоположение)
	Россия, г. Тюмень, ул. Михаила Пришвина,    д. 11

	3. Краткая характеристика    имущества
	Незавершенный строительством жилой дом: фундамент – железобетонные блоки, ленточный, стены – кирпичные, степень готовности – 44 %

	4. Площадь
	211 кв. метров

	5. Наличие обременений
	нет

	6. Сведения об учете в реестре муниципального имущества (реестровый номер)
	0200273

	7. Сведения о государственной регистрации (наименование регистрирующего органа, дата и регистрационный номер свидетельства)
	Свидетельство о государственной регистрации права выдано Главным управлением Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам от 21 октября 2005 года, серия 72-НК № 057369

	8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, сведения о государственной регистрации)
	Площадь – 1 500 кв. метров.

Кадастровый номер – 72:23:01 01 002:0085.

Свидетельство о государственной регистрации права выдано Учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Тюменской области от 18 марта 2002 года, серия 72-НВ № 901460

	9. Рыночная стоимость земельного участка
	1 794 000 рублей

	10. Балансовая стоимость на 01.04.2008:
	432 227 рублей

	11. Сведения о рыночной стоимости дома (дата и номер отчета об оценке, рыночная стоимость)
	Отчет об оценке от 31.03.2008                          № 1378/08-40-3.

Оценка произведена ОАО «Реформа».

Рыночная стоимость здания на 15.02.2008 1 855 000 рублей

	12. Начальная цена
	1 900 000 рублей

	13. Способ приватизации
	Аукцион

	14. Шаг аукциона
	60 000 рублей

	15. Форма платежа
	Единовременная